Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Horologium aeternae sapientiae

Seuse, Heinrich

[Paris], [zwischen 1480 und 1489 oder um 1485-90]

[Capitulum] vii

[urn:nbn:de:bsz:31-293072](#)

moleste ferebam. Quid plura. Lucta percurrēs singlā
maculosa iueni ac defectuosa. dixiq; in corde meo ab i-
quissione amoris nū q̄ velle desistē donec amatū omī
carens defectu contigeret inuenire Quid mltis īmoror
Ecce nunc abyssua abyssū repperit. Abissus desiderio
rū abyssum introuit oīm gratiarum atq; perfectionū.
Quid enī. Ecce tu pulcra es amica mea suavis ac deco-
ra sicut iherlīn virtuosa ac generosa In diuitiis cunctos
precellis in gloria omēs aīcedis: nō solū sapiēs sed ip-
sa sapiētia exīstis. nec est similis tui in amoris faculta-
te et arte amādi. nec timore quidē aut podoze solicita-
bitur. qui te diligere seu despōnsare voluerit. familiari-
tas tua nō parit oīū vel contemptū. sed q̄to tui pfecti-
us te vidēt tanto tibi per amore intensius adherent.
Quis nāq; est queso edicito cui⁹ mentē propriis oculis
oblatā ei⁹ pulcritudo auolare non fecerit cui⁹ auditum
eius dulce elo quiū nō inebriauerit. cui⁹ cor ei⁹ amor vi-
sibi nō subiecerit Oia ei⁹ supeminat eloq; vboz metro
metiri neq;ūt. Amatis mī affectu claudi volūt ⁊ dilectū
reficiūt. Et huic oia mea dedicauit. iurauitq; ab ei⁹ bñpla
cito nolle decliare O mi dulcis q̄ p̄dulcis est aīcicia tua
q̄ mevagā extra me nō repulit. Iz si meo amorē merce
dē desideratā p̄but. O q̄ felix affect⁹ mei cibz. gustus
eui⁹ oia suauia reddit amara. amaraq; cūcta reddit pre-
dulcia Ueliat dilect⁹ me⁹ i ortū suū: ibi q̄ reficiat dulciē.
quā afficit vhemēt nomī suū ⁊ meōriale suū i desiderio
aīe. O q̄s mī det vt nomē ei⁹ mellifluū lris aureis sup-
latitudie cordis mei suscribat. qd p amoris remaneat
signacō nec vlla ūq̄ de cefo tollat obliuio O mi dulcis
suma sapia petovt me a te nec vita nec mors separat. Iz
pimaneat morte fortior amor noster i euū.

Dō dina sapia sit amablis pariter et terriblis. **L**a. vii.
Alio quodam tempore cum sol eset sub nubilo
qui primus ad modum clare resulperat et

gelu noctis ridentibus flosculis silentium imposuisse
procellisq; tonantibus nauicula in medio maris iacta
retur fluctibus timor et tremor inquit discipulus ve-
nerut suj me et contexerut me tenebre. sedebam solita-
rius. ceptiq; cogitare omnes annos meos in amaritudi-
ne anime mee. Quodam igitur modo iessabili oculo i-
tellectuali proposita fuit visio illa prophetica. Danielis
vii. c. In qua legitur q; throni positi sunt. et antiquas
dierum sedit. Utestimentum eius quasi nix candidum.
et capilli capitū eius quasi lana munda. Thronus ei⁹
quasi flamen ignis accensi. Fluuius igneus rapidus
q; egrediebatur a facie eius: et ex ore eius gladius ex
vtraq; parte acutus procedebat. Stupefactus igitur
et nimio terrore percussus in horruerūt omes pilli car-
nis mee. Omia namq; peccata mea et delicta iuuenta-
tis mee a parvo usq; ad magnum cunctis cernentibus
coram me aperte videbam. Logitantibus autem nūci
is et festinantibus merentem ac dolente ante iratum
iudicem perduxerunt. Qū vero ex iperatoria maiesta-
te sedens faciem eleuasset: et ardētibz oculis furorem
pectoris indicasset. corrui et ad terram usq; prolapsus
caput inualidum super brachiu prout potui reclinaui.
Eumq; ad horam nimio timore correptus tacuisse:
tandem ad me ipm rediens cum gemitu multo hec in-
tra me dicebam. Ve ye ambulantibus post concupisce-
tias cordis sui. ve oībus operātibz iiquitatē: q; si co-
gnouissent futurā eis paratam penam. atq; strictā ira-
ti iudicis sententiam contra ipsos proferendam. et quo
modo decreuerit hic incipere a sanctuario suo vtq; me-
lius sibi a peccatis cauerent. Quin poti⁹ oēm penā tē-
poralē sustineret. q; oculos iudicis offēderet. Deu dñas-
tor dñe q; terriblis ē facies tua nimis et acutissima vba
Tot⁹ tremo ad tātā idignatioēz Rogoz obnire te flagi-
to rex op̄sp tuā imēsa boītate tuē me q;so ab hac visioē

horrenda. fac michi hoc in tpe quicq; tibi placuerit.
Impone leges: a dauge tribulationes. infirmitates mul-
tiplica. Si quidē tantus est michi tunor dñi: vt etiā cū
solū leuis suspicio occurrerit: q; culpis meo exigētibz
faciē tuam paulisper auertas a me: et q; iudicem meū
offenderim. vt oīno qdescere non valeam. sed totus pre-
dolore et meroze in memetipō stabescam. et quomodo
sustinere potero illam terrificā faciem plenā ira et id-
ignatione. Ue miseris et obduratis peccatoribus. ve in
fernalibz et damnatis aiab' ac peruersis spiritibus: qui
hanc faciem terribilem absq; omī spe grātie vīsuri sūt
audituri q; illud horren dū tonitruū. **C**te maledicti in
ignem eternū. O maledictū eternū. O opprobriū sempī
ternū. quod nūq; delebit. Quis cogitare sufficiat diem
istam tremēdā. Quis ergo faciem tuā terrificā videre
poterit omī spe priuatam. Suadeo proinde omibz ho-
minibz maxime peccatoribz ne se silentio tuo vscqua
q; cōmittant. Taces etenī et te peccata vīdere dissimulas.
Cum vero arripuerit iudicium man' tua reddis vlti-
onē hostibus tuis et his qui oderūt te retribuis. Quo-
modo queso o pīssima bonitas verū esse poterit te cē-
amabilē cum sis ita terribilis. **S**apia. Terribilis
qdē sum peccatoribus: amabilis autē iustis ac me dili-
gentibz. Ego deus qui nō mutor. secūdū tñ qualitatem
et diuersitatem me aspicientū dissimilis video. Elec-
tos meos in hoc mūdo timorē pariter et amorē iugiter
habē expedit. vt et timor semp̄ aiam sollicitāsa noxiis
retrahat excessibz et amor letificās erigat ad supna.

De vicissitudine visitationis diuine Et qualiter anima
se debet tenere. **C**apitulū. viii.

A mantissim⁹ dñi hīabit in eo qfident⁹ quasi in
thalamo tota die qmōzabibz int humeros il
l⁹ reqescet. Deutero. xxiii⁹. Hec et his silia que
profecto amorī alludunt verba dū aure cordis p̄cipio